
 

 
ANTI-KORRUPTIONSPOLITIK   
 
Formål  
Hos ALFA Development ønsker vi at drive virksomhed med høj etik og professionalisme. Vi 
har derfor udarbejdet denne anti -korruptionspolitik for at sikre, at alle vores 
forretningsaktiviteter udføres med integritet og i overensstemmelse med gældende 
lovgivning . 
 
Formålet med politikken er at give et klart og tydeligt billede af, hvordan ALFA 
Development forholder sig til korruption  og bestikkelse , og hvordan vi identificerer og 
forebygger korruption og bestikkelse i vores daglige praksis.  
 
Målgruppen for politikken omfatter:  

• Alle medarbejdere i ALFA Development  
• Eksterne samarbejdspartnere, leverandører og andre aktører i vores værdikæde  

 
Vi tager skarpt afstand fra enhver form for korruption , både internt og eksternt , politikken 
gælder således for alle aktiviteter i vores værdikæde. Vores forventning er, at alle, der 
repræsenterer ALFA Development, handler med integritet og følger denne politik.  

 
Principper:  

• Ingen bestikkelse eller uetiske fordele  

Det er forbudt at tilbyde, love eller modtage gaver, kontanter, rejser eller andre 

ydelser, der kan påvirke forretningsrelevante beslutninger.  Kun gaver af symbolsk 

værdi og i overensstemmelse med kutyme er tilladt. Gaver må aldrig skabe 

afhængighed eller forventning om modydelse .  

• Gennemsigtighed og rapportering  

Alle transaktioner skal være dokumenterede og sporbare. Mistanke om korruption 

skal straks rapporteres til nærmeste leder eller via virksomhedens 

klagemekanisme. Indberetning sker uden risiko for repressalier.  

• Facilitation payments  

ALFA Development accepterer ikke smørepenge eller ekstrabetalinger for 

myndighedsydelser.  

• Sponsorater og donationer  

Kun sponsorater og donationer, der understøtter virksomhedens værdier og 

forretningsplan, er tilladt. Som udgangspunkt kan donationer og sponsorater kun 

gives til institutioner og organisationer.  

 

 



 

 
 
Træning og opdateret viden  
ALFA Development sikrer løbende opdatering af viden om antikorruptionslovgivning hvor 
vi opererer. Alle medarbejdere modtager introduktion og træning i antikorruption og etisk 
adfærd.  
 
Sanktioner og opfølgning  
Overtrædelse af politikken kan medføre disciplinære handlinger, og ultimativt opsigelse 
samt politianmeldelse.  
 
Politikken er godkendt af ALFA Developments øverste ledelse og offentliggjort på 
virksomhedens intranet og hjemmeside  samt o vervåges og revideres årligt af ledelsen .  
 
Medarbejdere og samarbejdspartnere opfordres til at rapportere mistanke om korruption 
eller bestikkelse til enten nærmeste leder eller ved benyttelse af vores offentligt 
tilgængelige klagemekanisme , som kan udfyldes gennem denne formular  
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https://www.alfadev.dk/politikker/indsend-klage

